

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 14/06/2025 Valor Total: R\$ 9.432,00 Destinatário: RICARDO GUSBERTI - AQUILES DE RESENDE, 271/PAVLH		NF-e Nº: 16870 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429300	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 10Entrada1Saída Nº: 16870 Série: 5	
		Chave de acesso 4325 0691 6141 4900 0116 5500 5000 0168 7010 0040 4901 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.178.383.952 14/06/2025
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE		
Nome / Razão Social RICARDO GUSBERTI (12289)	C.N.P.J. / C.P.F. 52.499.962/0001-30	Data de Emissão 14/06/2025
Endereço AQUILES DE RESENDE, 271/PAVLH	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95333000
Município Fagundes Varela	Fone / Fax: (54) 96091878	UF RS
	Inscrição Estadual 8003257695	Hora de Saída 11:08:09

FATURA / DUPLICATA								
16870/1	14/07/2025	3.144,00	16870/2	14/08/2025	3.144,00	16870/3	14/09/2025	3.144,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
5.540,58	941,89			9.432,00	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					9.432,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
	9 Sem Frete	12345678			
Endereço	Município	UF	Valor Total da Nota		
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto
				27,676	41,770

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	Alíquotas I.P.I.
00020592	CARBURADOR C1Q-S187A STIHL Ref.: 41401200620	8409.91.13	000	5.102	UN	1	226,42	226,42	226,42	38,49	0,00	17,00	0,00
00013065	VALVULA DE DESCOMPRESSAO STIHL Ref.: 11280209400	8481.40.00	060	5.405	UN	1	118,53	118,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00930099	CORRENTE G6 30 DENTES SABRE 40 CM M.N. STIHL Ref.: 3/8RMD.REDONDO	7315.12.90	060	5.405	UN	3	96,77	290,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00930059	SABRE 30CM PICO MINI ROLLOMATIC STIHL Ref.: 30050003905	8467.91.00	100	5.102	UN	1	168,02	168,02	168,02	28,56	0,00	17,00	0,00
00640009	OLEO CORRENTE MOTOSERRA 4LTS INGRAX Ref.: 13153	2710.19.32	060	5.656	UN	1	78,52	78,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00930061	SABRE 63CM ROLLOMATIC STIHL Ref.: 30030019431	8467.91.00	000	5.102	UN	1	445,75	445,75	445,75	75,78	0,00	17,00	0,00
00930057	CORRENTE 3/8 PM 22 DENTES STIHL Ref.: 3/8 PICCO MINI	7315.12.90	060	5.405	UN	3	72,67	218,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03701519	PISTAO DO BICO JACTO Ref.: 232108	8481.90.90	060	5.405	UN	1	33,93	33,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00022145	PLACA DO FILTRO STIHL Ref.: 11301411701	8421.99.99	000	5.102	UN	4	13,68	54,71	54,71	9,30	0,00	17,00	0,00
00019618	BATENTE GARRA STIHL Ref.: 11106640501	8467.91.00	000	5.102	UN	1	23,64	23,64	23,64	4,02	0,00	17,00	0,00
00013369	EMBREGEM STIHL Ref.: 41191602001	8483.60.11	100	5.102	UN	1	102,67	102,67	102,67	17,45	0,00	17,00	0,00
00013396	EIXO DE ACIONAMENTO STIHL Ref.: 41197113201	8483.10.90	000	5.102	UN	1	168,98	168,98	168,98	28,73	0,00	17,00	0,00
01590216	ALAVANCA DE ACELERACAO /MCG BUFFALO Ref.: 2423	8432.90.00	020	5.102	UN	1	91,14	91,14	30,02	5,10	0,00	17,00	0,00
00930073	CORRENTE 3/8 PM 25 DENTES STIHL Ref.: 3/8 PICCO MINI	7315.12.90	060	5.405	UN	3	82,57	247,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00014800	PARAFUSO DE ACO IS-M5X20 STIHL Ref.: 90223711020	7318.15.00	060	5.405	UN	3	4,82	14,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00640038	OLEO 2 TEMPOS 501 8017H STIHL Ref.: 07813893004	2710.19.32	060	5.656	UN	4	29,59	118,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00930077	CORRENTE G6 42 DENTES STIHL Ref.: 3/8 G6RM	7315.12.90	060	5.405	UN	1	132,77	132,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00010816	ARRUELA DE ACO STIHL Ref.: 00009580923	7318.22.00	060	5.405	UN	2	10,67	21,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03701311	MOLA DE COMPRESSAO 0 7 X	7320.20.10	000	5.102	UN	1	1,67	1,67	1,67	0,28	0,00	17,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 14/06/2025 Valor Total: R\$ 9.432,00 Destinatário: RICARDO GUSBERTI - AQUILES DE RESENDE, 271/PAVLH		NF-e Nº: 16870 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429300	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 10Entrada1Saída Nº: 16870 Série: 5	
		Chave de acesso 4325 0691 6141 4900 0116 5500 5000 0168 7010 0040 4901 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.178.383.952 14/06/2025	
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.		Data de Emissão	
Nome / Razão Social RICARDO GUSBERTI (12289)		52.499.962/0001-30		14/06/2025	
Endereço AQUILES DE RESENDE, 271/PAVLH		Bairro / Distrito CENTRO		CEP 95333000	Data de Entrada/Saída 14/06/2025
Município Fagundes Varela		Fone / Fax: (54) 96091878		UF RS	Hora de Saída 11:08:09

FATURA / DUPLICATA					
16870/1	14/07/2025	3.144,00	16870/2	14/08/2025	3.144,00
16870/3	14/09/2025	3.144,00			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S		Valor do I.C.M.S		Base de Cálculo do I.C.M.S ST	
5.540,58		941,89			
				Valor do I.C.M.S Substituição	
				Valor Total dos Produtos	
				9.432,00	
Valor Frete		Valor Seguro		Desconto	
				Outras Despesas Acessórias	
				Valor Total do I.P.I.	
				Valor Total da Nota	
				9.432,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social		Frete por Conta		Código ANTT	Placa do Veículo
		9 Sem Frete		12345678	UF
Endereço		Município		UF	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto
				27,676	41,770

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	I.P.I.
00930071	11,5 JACTO Ref.: 225474 CORRENTE 3.25 33 DENTES RAPID SUPER STIHL Ref.: 3.25	7315.12.90	060	5.405	UN	3	121,20	363,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00019523	CONEXAO DE BORRACHA VULCANIZADA STIHL Ref.: 11351412200	8409.91.15	000	5.102	UN	1	79,54	79,54	79,54	13,52	0,00	17,00	0,00
00015357	TAMBOR DA EMBREAGEM STIHL Ref.: 41191602906	8483.90.00	000	5.102	UN	1	114,58	114,58	114,58	19,48	0,00	17,00	0,00
00930087	CORRENTE G3 27 DENTES NOVA STIHL Ref.: G.3 1.3MM	7315.12.90	060	5.405	UN	2	92,11	184,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00930057	CORRENTE 3/8 PM 22 DENTES STIHL Ref.: 3/8 PICCO MINI	7315.12.90	060	5.405	UN	2	72,67	145,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00016263	CARCACA DO MOTOR STIHL Ref.: 11230203033	8409.91.90	000	5.102	UN	1	288,91	288,91	288,91	49,11	0,00	17,00	0,00
00011126	GRAMPO ELASTICO DE ACO MOLA STIHL Ref.: 11181953500	7320.90.00	000	5.102	UN	6	7,13	42,75	42,75	7,27	0,00	17,00	0,00
03703016	ANEL DE VEDACAO O-RING - OR1-010 JACTO Ref.: 430801	4016.93.00	000	5.102	UN	1	0,48	0,48	0,48	0,08	0,00	17,00	0,00
00021770	FILTRO DE AR STIHL Ref.: 11211201617	8421.31.00	100	5.102	UN	1	53,15	53,15	53,15	9,04	0,00	17,00	0,00
00019513	PROTECAO DA MAO STIHL Ref.: 11357909100	8467.91.00	000	5.102	UN	1	55,18	55,18	55,18	9,38	0,00	17,00	0,00
00010919	TERMINAL DA VELA STIHL Ref.: 11284051000	8536.90.90	000	5.102	UN	3	23,78	71,34	71,34	12,13	0,00	17,00	0,00
00930071	CORRENTE 3.25 33 DENTES RAPID SUPER STIHL Ref.: 3.25	7315.12.90	060	5.405	UN	2	121,20	242,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00010096	BUJAO STIHL Ref.: 11197917305	3926.90.90	000	5.102	UN	2	10,33	20,65	20,65	3,51	0,00	17,00	0,00
00930057	CORRENTE 3/8 PM 22 DENTES STIHL Ref.: 3/8 PICCO MINI	7315.12.90	060	5.405	UN	2	72,67	145,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00010826	FILTRO ADICIONAL STIHL Ref.: 41191410300	8421.31.00	000	5.102	UN	2	11,77	23,53	23,53	4,00	0,00	17,00	0,00
03701051	ANEL DE VEDACAO O-RING - OR1-117 JACTO Ref.: 210146	4016.93.00	000	5.102	UN	6	0,50	3,01	3,01	0,51	0,00	17,00	0,00
00020068	MOLA DE TRACAO	7320.20.10	100	5.102	UN	3	8,77	26,31	26,31	4,47	0,00	17,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 14/06/2025 Valor Total: R\$ 9.432,00 Destinatário: RICARDO GUSBERTI - AQUILES DE RESENDE, 271/PAVLH		NF-e Nº: 16870 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429300	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 10Entrada1Saída Nº: 16870 Série: 5	
		Chave de acesso 4325 0691 6141 4900 0116 5500 5000 0168 7010 0040 4901 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.178.383.952 14/06/2025	
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.		Data de Emissão
Nome / Razão Social RICARDO GUSBERTI (12289)		52.499.962/0001-30		14/06/2025
Endereço AQUILES DE RESENDE, 271/PAVLH	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95333000	Data de Entrada/Saída 14/06/2025	
Município Fagundes Varela	Fone / Fax: (54) 96091878	UF RS	Inscrição Estadual 8003257695	Hora de Saída 11:08:09

FATURA / DUPLICATA								
16870/1	14/07/2025	3.144,00	16870/2	14/08/2025	3.144,00	16870/3	14/09/2025	3.144,00

CÁLCULO DO IMPOSTO								
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST		Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos			
5.540,58	941,89				9.432,00			
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota			
					9.432,00			

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS							
Nome / Razão Social			Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Endereço			Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido 27,676		Peso Bruto 41,770	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	I.P.I.
00019489	STIHL Ref.: 00009975600 FILTRO DE AR STIHL Ref.: 11351201601	8421.31.00	100	5.102	UN	1	52,81	52,81	52,81	8,98	0,00	17,00	0,00
00013868	JUNTA DE VEDACAO DE FIBRA DE CELULOSE STIHL Ref.: 42031290900	8484.10.00	000	5.102	UN	1	10,53	10,53	10,53	1,79	0,00	17,00	0,00
00930072	SABRE 35 CM ROLLOMATIC STIHL Ref.: 30050033909	8467.91.00	100	5.102	UN	1	172,83	172,83	172,83	29,38	0,00	17,00	0,00
03719320	BICO COM REGULAGEM 1,3 PARA LANCA DA LAVADORA J7600 JACTO Ref.: 1200086	8424.90.90	000	5.102	UN	1	138,41	138,41	138,41	23,53	0,00	17,00	0,00
00930100	CORRENTE G6 36 DENTES SABRE 50 CM M.N. STIHL Ref.: 3/8RMD.REDONDO	7315.12.90	060	5.405	UN	1	115,95	115,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00011270	JUNTA DE VEDACAO STIHL Ref.: 11231490500	8484.10.00	000	5.102	UN	4	8,62	34,49	34,49	5,86	0,00	17,00	0,00
00020399	SEM-FIM STIHL Ref.: 11216407111	8483.90.00	000	5.102	UN	1	36,86	36,86	36,86	6,27	0,00	17,00	0,00
00015658	TAMPA DO TANQUE POLIAMIDA,ACO,BORRACHA STIHL Ref.: 00003500533	8467.99.00	000	5.102	UN	1	41,89	41,89	41,89	7,12	0,00	17,00	0,00
00010976	PRATO GIRATORIO STIHL Ref.: 41267133100	8467.99.00	000	5.102	UN	2	25,26	50,51	50,51	8,59	0,00	17,00	0,00
00023883	PROTECAO DA MAO STIHL Ref.: 11197924900	8467.91.00	000	5.102	UN	1	63,35	63,35	63,35	10,77	0,00	17,00	0,00
00017714	PARAFUSO IS-M5X30 STIHL Ref.: 90223461070	7318.15.00	060	5.405	UN	1	8,06	8,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00010871	MOLA DE TRACAO STIHL Ref.: 00009976205	7320.20.10	100	5.102	UN	3	11,10	33,30	33,30	5,66	0,00	17,00	0,00
00700119	REPARO CARBURADOR WALBRO Ref.: 4312WAT	8409.91.90	000	5.102	UN	2	28,77	57,54	57,54	9,78	0,00	17,00	0,00
00010713	PRATO GIRATORIO STIHL Ref.: 41197133100	8483.90.00	000	5.102	UN	2	27,85	55,70	55,70	9,47	0,00	17,00	0,00
00010826	FILTRO ADICIONAL STIHL Ref.: 41191410300	8421.31.00	000	5.102	UN	4	11,77	47,06	47,06	8,00	0,00	17,00	0,00
00010957	CABECOTE DE ASPIRACAO STIHL Ref.: 00003503502	8421.23.00	000	5.102	UN	3	16,75	50,25	50,25	8,54	0,00	17,00	0,00
00011300	CARCACA DO VENTILADOR STIHL Ref.: 11230801813	8467.91.00	000	5.102	UN	1	75,02	75,02	75,02	12,75	0,00	17,00	0,00
00010833	LAMINA DE 3 FACAS 300MM STIHL Ref.: 41197134100	8208.40.00	000	5.102	UN	1	111,23	111,23	111,23	18,91	0,00	17,00	0,00
00019561	CHAPA DE REFRIGERACAO DE	8409.91.90	000	5.102	UN	1	15,72	15,72	15,72	2,67	0,00	17,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 14/06/2025 Valor Total: R\$ 9.432,00 Destinatário: RICARDO GUSBERTI - AQUILES DE RESENDE, 271/PAVLH		NF-e Nº: 16870 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429300	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 10 Entrada 1 Saída Nº: 16870 Série: 5	
		Chave de acesso 4325 0691 6141 4900 0116 5500 5000 0168 7010 0040 4901 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.178.383.952 14/06/2025	
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		Nome / Razão Social RICARDO GUSBERTI (12289)		C.N.P.J. / C.P.F. 52.499.962/0001-30	Data de Emissão 14/06/2025
Endereço AQUILES DE RESENDE, 271/PAVLH		Bairro / Distrito CENTRO		CEP 95333000	Data de Entrada/Saída 14/06/2025
Município Fagundes Varela		Fone / Fax: (54) 96091878		UF RS	Hora de Saída 11:08:09

FATURA / DUPLICATA								
16870/1	14/07/2025	3.144,00	16870/2	14/08/2025	3.144,00	16870/3	14/09/2025	3.144,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S		Valor do I.C.M.S		Base de Cálculo do I.C.M.S ST	
5.540,58		941,89			
				Valor do I.C.M.S Substituição	
				Valor Total dos Produtos	
				9.432,00	
Valor Frete		Valor Seguro		Desconto	
				Outras Despesas Acessórias	
				Valor Total do I.P.I.	
				Valor Total da Nota	
				9.432,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social			Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo
Endereço			Município	UF	C.N.P.J / C.P.F.
					Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido 27,676	Peso Bruto 41,770

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	I.P.I.
00930059	ALUMINIO STIHL Ref.: 11351413200 SABRE 30CM PICO MINI ROLLOMATIC	8467.91.00	100	5.102	UN	1	168,01	168,01	168,01	28,56	0,00	17,00	0,00
00010280	STIHL Ref.: 30050003905 JUNTA DE VEDACAO DO SILENCIADOR	8484.20.00	000	5.102	UN	1	10,95	10,95	10,95	1,86	0,00	17,00	0,00
00010588	STIHL Ref.: 11251490601 FILTRO DE AR	8421.31.00	000	5.102	UN	1	40,88	40,88	40,88	6,95	0,00	17,00	0,00
00010369	STIHL Ref.: 41191201600 CABECOTE DE ASPIRACAO	8421.23.00	000	5.102	UN	3	19,46	58,37	58,37	9,92	0,00	17,00	0,00
00020417	STIHL Ref.: 00003503500 CARCACA DO VENTILADOR C/DISP. ARRANQUE	8467.91.00	000	5.102	UN	1	179,43	179,43	179,43	30,50	0,00	17,00	0,00
00010280	STIHL Ref.: 11230802115 JUNTA DE VEDACAO DO SILENCIADOR	8484.20.00	000	5.102	UN	2	10,95	21,89	21,89	3,72	0,00	17,00	0,00
00014792	STIHL Ref.: 11251490601 PARAFUSO IS-M5X35	7318.15.00	060	5.405	UN	2	9,23	18,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00930010	STIHL Ref.: 90223411080 CORRENTE G3 27 DENTES	7315.12.90	060	5.405	UN	1	76,72	76,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00013369	STIHL Ref.: G.3 1.3MM EMBREGEM	8483.60.11	100	5.102	UN	1	102,66	102,66	102,66	17,45	0,00	17,00	0,00
00017766	STIHL Ref.: 41191602001 SILENCIADOR DE CHAPA DE ACO	8467.91.00	100	5.102	UN	1	62,35	62,35	62,35	10,60	0,00	17,00	0,00
00010659	STIHL Ref.: 11231400611 PECA DE ENGATE DE POLIAMIDA	8479.90.90	000	5.102	UN	6	9,81	58,88	58,88	10,01	0,00	17,00	0,00
00015326	STIHL Ref.: 11251957200 BUCHA	3926.90.90	000	5.102	UN	1	14,72	14,72	14,72	2,50	0,00	17,00	0,00
00015658	STIHL Ref.: 11247925505 TAMPA DO TANQUE	8467.99.00	000	5.102	UN	1	41,90	41,90	41,90	7,12	0,00	17,00	0,00
00015357	STIHL Ref.: 00003500533 POLIAMIDA,ACO,BORRACHA	8483.90.00	000	5.102	UN	1	114,57	114,57	114,57	19,48	0,00	17,00	0,00
00010542	STIHL Ref.: 41191602906 TAMBOR DA EMBREGEM	7307.22.00	060	5.405	UN	1	13,27	13,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00019502	STIHL Ref.: 11277917200 SILENCIADOR	8467.91.00	000	5.102	UN	1	147,55	147,55	147,55	25,08	0,00	17,00	0,00
00016648	STIHL Ref.: 11351400654 ENGRENAGEM	8483.40.90	000	5.102	UN	1	446,57	446,57	446,57	75,92	0,00	17,00	0,00
00016452	STIHL Ref.: 41286400106 RETENTOR 15X25X5	8487.90.00	000	5.102	UN	4	22,24	88,94	88,94	15,12	0,00	17,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 14/06/2025 Valor Total: R\$ 9.432,00 Destinatário: RICARDO GUSBERTI - AQUILES DE RESENDE, 271/PAVLH		NF-e Nº: 16870 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429300	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 10 Entrada 1 Saída Nº: 16870 Série: 5	
		Chave de acesso 4325 0691 6141 4900 0116 5500 5000 0168 7010 0040 4901 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.178.383.952 14/06/2025
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE		
Nome / Razão Social RICARDO GUSBERTI (12289)	C.N.P.J. / C.P.F. 52.499.962/0001-30	Data de Emissão 14/06/2025
Endereço AQUILES DE RESENDE, 271/PAVLH	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95333000
Município Fagundes Varela	Fone / Fax: (54) 96091878	UF RS
	Inscrição Estadual 8003257695	Hora de Saída 11:08:09

FATURA / DUPLICATA								
16870/1	14/07/2025	3.144,00	16870/2	14/08/2025	3.144,00	16870/3	14/09/2025	3.144,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
5.540,58	941,89			9.432,00	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					9.432,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
	9 Sem Frete	12345678			
Endereço	Município	UF	Valor Total da Nota		
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto
				27,676	41,770

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	I.P.I.
00012871	STIHL Ref.: 96390031585 PLACA DEFLETORA STIHL Ref.: 11231415600	8467.91.00	000	5.102	UN	1	29,02	29,02	29,02	4,93	0,00	17,00	0,00
00700646	SILENCIOSO 361 STIHL SUPREME Ref.: 82320	8467.91.00	100	5.102	UN	1	94,06	94,06	94,06	15,99	0,00	17,00	0,00
00010832	LAMINA DE 3 FACAS 250 MM STIHL Ref.: 41127134100	8208.40.00	000	5.102	UN	1	72,92	72,92	72,92	12,40	0,00	17,00	0,00
00024421	MANGUEIRA STIHL Ref.: 11353507600	4009.11.00	100	5.102	UN	1	16,33	16,33	16,33	2,78	0,00	17,00	0,00
00700119	REPARO CARBURADOR WALBRO Ref.: 4312WAT	8409.91.90	000	5.102	UN	2	28,77	57,54	57,54	9,78	0,00	17,00	0,00
00014788	PARAFUSO DE ACO IS-M5X18 STIHL Ref.: 90223411010	7318.15.00	060	5.405	UN	4	4,59	18,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00010834	SERRA CIRCULAR 200-80, STANDARD STIHL Ref.: 41127134201	8202.31.00	000	5.102	UN	1	111,83	111,83	111,83	19,01	0,00	17,00	0,00
00700104	REPARO CARBURADOR ZAMA RAISMAN Ref.: 4310007	8409.91.90	000	5.102	UN	5	21,03	105,13	105,13	17,87	0,00	17,00	0,00
00016452	RETENTOR 15X25X5 STIHL Ref.: 96390031585	8487.90.00	000	5.102	UN	2	22,24	44,47	44,47	7,56	0,00	17,00	0,00
00930073	CORRENTE 3/8 PM 25 DENTES STIHL Ref.: 3/8 PICCO MINI	7315.12.90	060	5.405	UN	2	82,58	165,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00700194	REPARO CARBURADOR BROSOL Ref.: 4320H20	8409.91.90	000	5.102	UN	1	32,70	32,70	32,70	5,56	0,00	17,00	0,00
00010914	AMORTECEDOR STIHL Ref.: 11237912805	4016.99.90	000	5.102	UN	2	22,87	45,74	45,74	7,78	0,00	17,00	0,00
00930057	CORRENTE 3/8 PM 22 DENTES STIHL Ref.: 3/8 PICCO MINI	7315.12.90	060	5.405	UN	2	72,67	145,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00010360	RODA DENTADA STIHL Ref.: 11196421501	8483.90.00	000	5.102	UN	1	16,22	16,22	16,22	2,76	0,00	17,00	0,00
00011008	CONEXAO STIHL Ref.: 11231412200	8409.91.15	000	5.102	UN	1	60,23	60,23	60,23	10,24	0,00	17,00	0,00
00930099	CORRENTE G6 30 DENTES SABRE 40 CM M.N. STIHL Ref.: 3/8RMD.REDONDO	7315.12.90	060	5.405	UN	3	96,77	290,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00016078	RESPIRO DO TANQUE POLIAMIDA, ACO, BORRACHA STIHL Ref.: 00003505800	8481.10.00	060	5.405	UN	1	32,01	32,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00012865	JUNTA DE VEDACAO STIHL Ref.: 11231290900	4823.90.99	000	5.102	UN	5	6,64	33,19	33,19	5,64	0,00	17,00	0,00
00019502	SILENCIADOR	8467.91.00	000	5.102	UN	1	147,56	147,56	147,56	25,09	0,00	17,00	0,00

